

证券代码：300576

证券简称：容大感光

深圳市容大感光科技股份有限公司

投资者关系活动记录表

编号：2024-002

投资者关系活动类别	<input type="checkbox"/> 特定对象调研 <input type="checkbox"/> 分析师会议 <input type="checkbox"/> 媒体采访 <input checked="" type="checkbox"/> 业绩说明会 <input type="checkbox"/> 新闻发布会 <input type="checkbox"/> 路演活动 <input type="checkbox"/> 现场参观 <input type="checkbox"/> 其他
参与单位名称及人员姓名	线上参与容大感光（300576）2023年度网上业绩说明会的投资者
时间	2024年04月18日 15:00-17:00
地点	价值在线（ https://www.ir-online.cn/ ）网络互动
上市公司接待人员姓名	董事长 黄勇 董事会秘书 蔡启上 财务总监 曾大庆 独立董事 卢北京 保荐代表人 肖耿豪
投资者关系活动主要内容介绍	<p>1. 手机芯片使用到的半导体用光刻胶为公司近年推出的新产品！请问贵司对这类产品有和规划！</p> <p>答：您好！公司目前面向市场的半导体用光刻胶主要包括g/i线光刻胶，公司也在密切跟踪、关注更高端的半导体光刻胶产品。感谢您的关注。</p> <p>2. 23年公司光伏类产品的产量及销量情况如何？</p> <p>答：您好！公司光伏类产品23年已通过多家客户的测试，且已实现销售，现处在销量上升阶段。公司以销定产，产能储备充足。谢谢您的关注！</p> <p>3. 贵司股东减持股份，不超过1%，依据目前的股价差不多将近一个亿。2023年的总利润才八千万左右。主要股东是不是对自己的公司不看好！是不是卖公司，请直接回复，谢谢</p> <p>答：您好，近两年多以来，公司的董事、监事及高级管理人员没有在二级市场减持过公司的股票；公司于2024年4月2日发布了董事、监事及高级管理人员减持股份预披露公告，拟减持股份总数不超过公司总股本的1%，目前尚未减持，倘若减持，对公司生产经营活动不会产生重大影响；公司控股股东及管理团队</p>

一直都非常看好公司的发展前景，未来公司依然还会坚持以感光电子化学品为公司的发展方向，争取为所有投资者带来丰厚的回报。感谢您的关注。

4. 珠海生产基地的进展如何？建成投产后的产能规划？

答：您好，公司的珠海生产基地正在建设中，预计今年内会完成建设并投产，达产后将会新增1.2亿平方米感光干膜及1.53万吨的显示用及半导体光刻胶产能，感谢您的关注。

5. 董事会决议规划3亿定向增发计划，募资具体投资哪些新项目？新的投资能为2024年营收产生多大收益？即使股东大会决议授权增发，董事会确信增发计划，最终会被批复嘛？

答：您好，公司董事会根据《上市公司证券发行注册管理办法》《深圳证券交易所上市公司证券发行上市审核规则》及《公司章程》等相关规定，提请股东大会授权董事会办理公司以简易程序向特定对象发行股票相关事宜，募集资金总额不超过人民币3亿元且不超过最近一年末净资产的20%，授权期限自公司2023年年度股东大会审议通过之日起至公司2024年年度股东大会召开之日止。后续，公司董事会将根据股东大会审议情况，并结合公司未来业务发展规划、行业形势及审核情况等因素进行综合考量及决策，提请投资者关注公司后续相关公告，感谢您的关注。

6. 近年来公司盈利能力整体保持增长态势，请问未来的发展战略是什么？

答：您好！公司目前所处行业属于国家鼓励发展的高新技术产业和战略性新兴产业，公司具有国内领先的技术水平、拥有一支经验丰富的管理团队，从公司成立至今，公司都表现出持续稳定的盈利能力和较强的风险防范能力。未来公司依然会坚持内生式生长与外延式并购并举的发展战略，在努力拓展PCB光刻胶、平板显示光刻胶和半导体光刻胶业务的同时，公司将会不失时机的积极寻找合适的对外投资及并购的机会，争取进一步将公司做强做大。感谢您的关注。

7. 去年第四季度业绩负增长是什么原因？今年一季度经营情况如何？

答：您好！公司在2022年第四季度按照会计准则将前期分摊计提的股份支付费用做了冲回的会计处理，具体原因详见公司于巨潮资讯网披露的《关于2020年限制性股票激励计划首次授予部分第三个归属期归属条件未成就并作废部分已授予但尚未归属的限制性股票的公告》，因此，对比出现负增长。一季度经营正常。谢谢您的关注！

8. 请问公司会如何加强市值管理，提升投资价值？

答：您好，公司将持续聚焦PCB光刻胶、平板显示光刻胶及半导体光刻胶的主营业务，努力提高企业价值创造与价值实现能力，推动公司高质量发展，始终坚持以价值创造为核心的市值管理理念，感谢您的关注。

9. 请问今年的产品订单情况？以及主要客户占比情况如何？

答：您好，目前来看，公司2024年订单情况正常，预计2024年主要客户占比

	<p>情况与上年同期相当，详细情况请关注公司于2024年4月9日披露的《2023年年度报告》，感谢您的关注。</p> <p>10. 公司未来重点拓展的领域可否分享下</p> <p>答:您好，公司未来重点拓展的业务领域主要为：PCB感光干膜光刻胶、平板显示光刻胶、半导体光刻胶及光伏行业相关产品，感谢您的关注。</p> <p>11. 公司今年的分红计划是？</p> <p>答:您好，公司2023年度利润分配及公积金转增股本预案为：以公司现有总股本246,423,916股为基数，向全体股东每10股派现金红利人民币0.75元(含税)，共计分配现金红利18,481,793.70元，送红股0股（含税），以资本公积金向全体股东每10股转增2股，共计转增49,284,783股，转增后公司总股本将增加至295,708,699股，剩余未分配利润结转以后年度。本预案尚需提交股东大会审议批准。感谢您的关注！</p> <p>12. 请问目前的毛利情况如何？</p> <p>答:您好！请关注公司的一季报的披露。谢谢您的关注！</p> <p>13. PCB光刻胶目前的市场格局是怎样的？公司的市占率有多少？</p> <p>答:您好，PCB光刻胶（液态）市场格局主要呈现日本、中国台湾地区、中国大陆三足鼎立的态势。公司PCB光刻胶（液态）约占中国大陆市场20%左右的份额，感谢您的关注。</p> <p>14. 未来研发上的投入以及人才引进有什么规划吗？</p> <p>答:您好，公司研发团队采用“内生式培养和外延式引进”双轮驱动的模式，旨在持续保持并提升公司光刻胶产品的技术先进性，未来公司将会持续保持研发投入力度，不断提高产品性能，丰富产品体系。感谢您的关注。</p>
附件清单（如有）	无
日期	2024年04月18日